
 

Via San Giorgio 12 – Cagliari - Tel +39 070/6752063  
Email: gaetano.melis@unica.it – www.unica.it 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la propria Disposizione Dirigenziale n. 571 del 30/07/2024;  

CONSIDERATO che l’affidamento disposto con la Disposizione Dirigenziale sopra 
richiamata trova copertura finanziaria sul Progetto EDUC-WIDE GA n. 
101136533 CUP: F23C24000140006 e che per tali finanziamenti è prevista 
la non imponibilità ai fini dell’IVA ai sensi ai sensi dell’art. 72, comma 1, 
lettera C), Dpr 633/72; 

VERIFICATO che per mero errore materiale nell’oggetto, nelle premesse, nel quadro 
economico e nel dispositivo si è riportato importo imponibile 
dell’affidamento pari a € 1.446,00 oltre l’IVA anziché la dicitura esatta 
importo dell’affidamento pari a € 1.446,00 non imponibile ai fini dell’IVA ai 
sensi dell’art. 72, comma 1, lettera C), Dpr 633/72”; 

 

DISPONE 

ART. 1 Di rettificare la DD n. 571 del 30/07/2024 sostituendo in ogni parte, ove 
presente, la citazione importo imponibile dell’affidamento di € 1.446,00 
oltre l’IVA con quella corretta, importo dell’affidamento pari a € 1.446,00 
non imponibile ai fini dell’IVA ai sensi dell’art. 72, comma 1, lettera C), Dpr 
633/72.   

ART.  2 Di rettificare il quadro economico così come di seguito dettagliato: 

DIRICTER_2024_59 Rettifica DD n. 571 del 30/07/2024 - Contratto esecutivo nell’ambito 
dell’accordo quadro di durata quadriennale per l’appalto di forniture e servizi integrati a 
basso impatto ambientale per l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica, che 
comprenda, ove necessario, l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto biglietti aerei, i 
trasporti, la prenotazione di alloggi, i servizi di catering, l’allestimento di spazi, il noleggio 
di arredi, i servizi di accoglienza, i servizi di comunicazione per le esigenze dell’Università 
degli Studi di Cagliari - CIG: 97813300DE - per l’affidamento relativo all’acquisizione di 
servizi di catering  e trasporto per l’organizzazione dell’evento meeting di progetto  e 
workshop  “EGRI MEETING  (WP 7-8)” nell’ambito del progetto EDUC-WIDE GA n. 
101136533 CUP: F23C24000140006, nelle date 12 e 13 settembre 2024 presso gli spazi 
dell’Ateneo. 

Importo dell’affidamento pari a € 1.446,00 non imponibile ai fini dell’IVA ai sensi dell’art. 
72, comma 1, lettera C), Dpr 633/72  

CUP: F23C24000140006 – CIG derivato: B2A25D0A96 

 

 

 

 

del servizio per l’acquisto di n. 2 iscrizioni all’ 8a Edizione del Corso di Alta Formazione 
“Consulente esperto nei processi di orientamento e career guidance” - Importo € 1.800,00 
esente IVA - CIG: B2843E6A71 

mailto:gaetano.melis@unica.it
http://www.unica.it/


2 

   

    

 
   

 

 

Contratto esecutivo nell’ambito dell’accordo quadro di durata 
quadriennale per l’appalto di forniture e servizi integrati a basso impatto 
ambientale per l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica, 
che comprenda, ove necessario, l’organizzazione dei viaggi mediante 
acquisto biglietti aerei, i trasporti, la prenotazione di alloggi, i servizi di 
catering, l’allestimento di spazi, il noleggio di arredi, i servizi di 
accoglienza, i servizi di comunicazione per le esigenze dell’Università 
degli Studi di Cagliari - CIG: 97813300DE - per l’affidamento relativo 
all’acquisizione di servizi di catering  e trasporto per l’organizzazione 
dell’evento meeting di progetto  e workshop  “EGRI MEETING  (WP 7-8)” 
nell’ambito del progetto EDUC-WIDE GA n. 101136533 CUP: 
F23C24000140006, nelle date 12 e 13 settembre 2024 presso gli spazi 
dell’Ateneo”. 
CUP: F23C24000140006 – CIG derivato: B2A25D0A96 

Importo dei corrispettivi per servizi di catering e trasporto   €   1.200,00                                                   

Diritti di segreteria                                                                        €      246,00 

Contributo ANAC                                                                                         --- 

Incentivo 2% ex art. 113                                                                             --- 

Totale spese                                                                                 €   1.446,00 

 

 
Il Dirigente 

Dott. Gaetano Melis 
Sottoscritto con firma digitale 
 

 

 


		2024-07-31T13:47:03+0200
	IT
	Gaetano Melis




